<sup>1</sup> Aderant iam aut postea aduenerunt Ratisbonam: Otto Truchsess de Waldburg, cardinalis et episcopus augustanus, Michaël a Künburg, archiepiscopus salisburgensis, episcopi: Georgius Fuchs de Ruegheim bambergensis, Melchior Zobel herbipolensis, Everardus de Hürnheim eystettensis, Michaël Helling merseburgensis (*Häberlin* l. c. III, 137).

<sup>2</sup> P. Nicolai Lanoy, rectoris collegii vindobonensis.

<sup>3</sup> Georgius de Pappenheim.

<sup>4</sup> Ioannes Albertus Widmanstadius „Lucretium“ se vocabat propter Lucretiam de Leonsperg uxorem suam. Cleri ratisbonensis et Lucretii epistulas v. supra p. 18—21.

<sup>5</sup> Is propter Transsylvaniae defectionem et Turcarum pericula in Austria remanserat. <sup>6</sup> Vide supra p. 1—2.

<sup>7</sup> Patavium, Batava, Passavia, nunc Passau, urbs episcopalis ad Danuvium sita et nunc ad Bavariae regnum pertinens.

<sup>8</sup> P. Ursmarus Goissonius, collegii pragensis rector.

P. Couillonius ex Bavaria, plures enim non expediebat ex medio lectionum suarum cursu nunc euocare, ut mihi quidem visum est. Soluta conuentu, quem Christus prosperet, ad iter nos accingemus statim, et spero fore, ut Regis et Catholicorum favor retineatur, si me ob hanc parendi necessitatem profectum sentiant. Fratrum certe consiliis nihil refragabor, authoritati autem tuae permittam omnia. De fratrum Ingolstadiensium statu multa sunt quae dicerem, nisi aliud expectarem commodius tempus non de iis solum, sed de caeteris etiam Germaniae collegiis coram agendi, si Christus favebit. Responsum iamdiu nullum accepi literarum, quas in<sup>a</sup> Boemia, et deinde ex Bavaria misi. Dominus IESVS fortunet electionem, ut omnes sedulo precantur, et non relinquat nos orphanos<sup>1</sup>. Commendo in primis R. P. T. precibus miserrimum Germaniae statum, deinde fratres hic omnes, postremo me ipsum, qui certe multorum intercessione nunc egeo.

Ingolstadii 13 Septembris 1556

Servus in Christo et Filius  
Petrus Canisius.

Reuerendo in Christo patri M. Jacobo Laynes Vicario generali Societatis Jesu patri suo obseruandissimo Romae.

Epistulae manu antiqua adnotatum est eam Romae 6. Octobris 1556 receptam esse.

## 226.

### CANISIUS

#### IACOBO LAINIO,

vicario generali Societatis Iesu.

Patavio 2. Novembris 1556.

Ex apographo, sub a. 1860 curante P. Iosepho Boero S. J. scripto et postea collato cum autographo in cod. „Epistt. B. Petri Canisii I.“ n. 8, p. 46 posito.

Epistulae usi sunt Sacchinus, Can. p. 116—117, et Gius. Boero S. J., Vita del Beato Pietro Canisio (Roma 1864) p. 148—149, qui etiam particulam eius italice versam posuit.